УНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
22.09.2017                                                                                             № 141
пгт Уни

О внесении изменений в решение районной Думы от 31.01.2017 № 52
«Об  утверждении положения о муниципальной службе в муниципальном образовании  Унинский  муниципальный район  Кировской области»

В  соответствии  с пунктом 10 части 1 статьи 13 Федерального  закона   от 02.03.2007 № 25-ФЗ, Федеральным законом от 26.07.2017 N 192-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Унинского района, Унинская районная Дума РЕШАЕТ:

1.  Внести изменения в решение районной Думы от 31.01.2017 № 52 «Об  утверждении положения о муниципальной службе в муниципальном образовании  Унинский  муниципальный район  Кировской области» (в редакции от 25.04.2017 № 86, от 21.07.2017 № 120 далее - решение, положение):

 1.1. Пункт 10 статьи  3.5. главы 3 раздела 1 положения дополнить словами: «- в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в Информационном бюллетене муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Унинского района и размещению на официальном сайте Унинского района
Председатель

Унинской районной Думы                                                            А.Н. Пантелеев

Глава Унинского района

                                               А.В. Шаклеин